
UCHWAŁA NR XXIX/282/21 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe oraz opłat dodatkowych w publicznym transporcie 
zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej, którego organizatorem jest Gmina Michałowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2021 
poz. 1371) i art. 34 a ust. 1 w związku z ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 8) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące rodzaje biletów przejazdowych uprawniających do korzystania z usług 
przewozowych: 

1) bilet jednorazowy - uprawniający do odbycia jednorazowego przejazdu na trasie liniami komunikacji 
gminnej, stanowi dowód uiszczenia opłaty za przejazd przez jego posiadacza i zachowuje ważność do 
chwili opuszczenia pojazdu przez osobę, która uiściła opłatę, jednak nie dłużej niż do momentu dotarcia 
przez pojazd do przystanku końcowego; 

2) bilet miesięczny imienny - uprawniający do odbycia dowolnej liczby przejazdów wszystkimi liniami 
komunikacji gminnej, w okresie od pierwszego do ostatniego dnia danego miesiąca kalendarzowego. 

§ 2. 1. Ustala się ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w zakresie zadania 
o charakterze użyteczności publicznej w gminnych autobusowych przewozach pasażerskich dla których 
organizatorem jest Gmina Michałowo: 

1) za bilet jednorazowy: 5,00 zł (pięć złotych 00/100); 

2) za bilet miesięczny imienny: 110,00 zł (sto dziesięć złotych 00/100). 

2. Bilety, o których mowa w ust. 1 ważne są na wszystkie linie komunikacji gminnej organizowanej przez 
Gminę Michałowo. 

3. Przewóz bagażu podręcznego, zwierząt domowych oraz roweru nie wymaga wniesienia opłaty 
dodatkowej. 

§ 3. 1. Ceny zawarte w niniejszej Uchwale mają charakter cen maksymalnych. 

2. Do podanych cen biletów należy stosować ulgi ustawowe. 

§ 4. 1. Ustala się sposób ustalania wysokości opłat dodatkowych:  

1) za przejazd liniami komunikacji gminnej bez ważnych dokumentów przejazdowych w wysokości: 

a) 30-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie powyżej 7 dni od dnia 
przeprowadzenia kontroli, 

b) 20-krotności ceny biletu jednorazowego, gdy płatność opłaty następuje w terminie do 7 dni od dnia 
przeprowadzenia kontroli; 

2) za spowodowanie zatrzymania pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 150-krotności ceny biletu 
jednorazowego; 

3) za spowodowanie zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny w wysokości 200-krotności ceny 
biletu jednorazowego. 

2. W razie stwierdzenia braku odpowiedniego dokumentu przewozu (ważnego biletu lub dokumentu 
poświadczającego uprawnienia do korzystania z przejazdów ulgowych) pasażer zobowiązany jest do uiszczenia 
opłaty przewozowej oraz opłaty dodatkowej. 

3. Od pasażerów korzystających z przejazdu ulgowego i posiadających ważny bilet ulgowy, ale 
nieposiadających  przy sobie dokumentów stwierdzających uprawnienie do skorzystania z takiego przejazdu, 
jeżeli w ciągu 7 dni od dnia przeprowadzenia kontroli przedstawi te dokumenty Gminie lub operatorowi, 
zamiast opłaty dodatkowej pobiera się opłatę manipulacyjną w wysokości 10% żądanej lub uiszczonej opłaty 
dodatkowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E805C85-EE40-48F6-9391-DB1CA35CE723. podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E805C85-EE40-48F6-9391-DB1CA35CE723. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6


